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PREAMBULE

Le référentiel foncier potentiellement mutable

Ces fiches présentent le travail de synthése réalisé par I’Agglomération et le bureau d’étude sur les données
statistiques des communes, des projets d’habitat en cours et des potentialités fonciéres mutables existantes
au regard des régles d’urbanisme en vigueur. Tout au long de la durée du PLH, lors des bilans annuels, ces
fiches seront amendées avec une mise a jour des données, des projets et des potentialités par rapport aux
évolutions de la commune.

Les différentes données sont issues des fichiers INSEE du RP2019, du RPLS pour les logements abordables et
de Sitadel pour le marché de logement. Ces données seront actualisées régulierement. Pour la derniére
actualisation, les données de I'INSEE, des fichiers LOVAC et de Sitadel du dernier millésime ont été utilisées.

Les besoins en logement de la commune sont déterminés a partir de son point mort et de la croissance
désirée de la population communale. Ce scénario assure au minimum le maintien de la population. Le point
mort définit ce seuil en prenant en compte le phénoméne de desserrement des ménages, I’évolution des
résidences secondaires et des logements vacants ainsi que le renouvellement du parc. Pour les trois
communes soumises a la loi SRU, la carence en logements sociaux n’est pas intégralement comprise dans les
besoins.

Les projets fonciers identifiés dans le tableau représentent a ce jour les derniéres informations sur les projets
des communes. IIs se divisent en plusieurs catégories :

- Les coups partis des projets d’habitat qui verront leur réalisation en début de PLH

- Les projets a moyen terme qui pourront étre intégrés dans la temporalité du PLH

- Les projets a long terme qui se feront en dehors de la temporalité du PLH

- Les projets souhaités par les communes qui n‘ont aujourd’hui aucune temporalité (OAP)

La cartographie présentée dans la fiche communale représente deux éléments :
- La matérialisation spatiale des projets fonciers connus et en-cours.

- Le potentiel foncier existant sur la commune. C'est-a-dire les potentiels de foncier en dents creuses et en
recyclage urbain par commune, en fonction de leur degré de mutabilité (a court, moyen ou long terme) et de
leur potentiel de constructibilité.

Les projets prévus dans la période du PLH s’intégrent dans I'espace urbanisé des communes en dents creuses
au sein des bourgs et en recyclage urbain. Avec 52 % des objectifs de production de logements qui seront
réalisés par de la sortie de vacance, la CAPF et ses communes s’inscrit dans une trajectoire de sobriété
fonciére forte.

Le PLUi en cours d’élaboration est I'outil spatial qui traduira plus précisément sa stratégie d’aménagement et
précisera les objectifs chiffrés de la production de la consommation de I'espace et de lutte contre I'étalement
urbain. Ce travail est en cours, mais pas assez stabilisé avec les communes et les partenaires pour étre
précisé dans le PLH. L'objectif de I'agglomération est d’arréter le PLUi pour juin 2024 et de dessiner une
trajectoire en adéquation avec le SDRIF-E, la charte du PNRGF et I'anticipation du ZAN.
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“ A Pays d
Achéres-la-Forét W4 Fontainebleau

La population

Acheres-la-  Secteurdu oo R —
Forét Gatinais Saint-Sauveur-surlEcole ol

Population municipale 2020 (INSEE) : 1151 8 166 69 015
Part de la population de la CA : 1,7% 11,8% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,05% -0,67% 0,17%

dont croissance migratoire : -1,2% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 6 43 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 460 3379 30195 Secteur Gatinais Nt EI
Part des propriétaires occupants : 90,0% 83,4% 65,2% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2 )
Part de la population de 75 ans et plus : 7,3% 7.7% 10,3% ROSVERt o
Indice de jeunesse : 110 94 85 A)chéreéiafglét.
Part des ménages avec enfant(s) : 44,4% 41,7% 35,8% ‘
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 29170 € - 27 870 € La Chapelle-la-ReingT

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2023 / GEODIP

Le parc de logements

Achéres-la- Secteur du Achéres-la- Secteur du
Forét Gatinais Al Forét Gatinais Al
Nombre total de logements en 2020 : 599 4 326 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 189 3002
Dont résidences principales : 79% 79% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 15% 14% 6% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 6% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 32 158 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1% - 4% Part des PLUS : 0% 100% 84%
Part de logements collectifs : 3% 10% 40% Part des PLAI : 0% 0% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 51% 38% 53%
Nombre de demandes : 437 - 5639
Pression sur la demande : 0,0 2,0 4,4
Source: Lovac 2023/ GEODIP 2022 / INSEE Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. . .
- o . . Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
5 o Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
6% 7% 9%
43%
64% 62%
79% 79% 85% 21%
24% 21% 18%
8% 12% 18%
4% 5%
Acheres-la-Forét Secteur du Gatinais CAPF Acheéres-la-Forét Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
EEEE N <ccieur du Production : logements autorisés
- - CAPF ,
Forét Gatinais et commences
Nbre de logements commencés de 2016 & 2021 : 19 71 1531
11
Soit par an : 3 12 255
Indice de construction 2014-2019 : 11 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 100% 90% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% 1% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 8% 67%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 8,54 17,36 81,87
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2022 : - - 3731€ 2
Prix médian d'une maison en 2022 : 3304 € 2808 € 3611€ 1 1 n .
. . . . . - - 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 43.28% 33.37% 22.41%
2015 2016 2017 2018 [ pccB @12 receptiondbtecture 2021 2022
Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F %Zézgg (r)ZCZES'iIGOﬁop%gflé)gﬁ;go%ae—/ll%?lznogg
[CLogements commengés -@-logements autorisés

Source : Sit@del2 - Date réelle
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PLH 2024-2030

Acheres-la-Forét

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 15
dont construction neuve : 9
dont remise sur le marché de logements vacants : 6

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 8

Dont en accession sociale : 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Mutualisation avec les communes du secteur Gatinais

Propriétaire du
Num plan Fonae;:tlzzf:irenltzls)(D) ou Nb de Igts Dont LLS © izr::r:me Slz::)c € | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
P : privé)
1 D P 0,95
2 D [
3 D [
4 D [3
< P p 0,33
6 P [
7 P P 0,72

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune
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La population

A Pays d
Arbonne-la-Forét W4 Fontainebleau

Population municipale 2020 (INSEE) :
Part de la population de la CA :
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 :

dont croissance migratoire :

Point mort - Besoins en logement :
Nombre de ménages en 2020 :

Part des propriétaires occupants :
Nombre de personne par ménage :
Part de la population de 75 ans et plus :
Indice de jeunesse :

Part des ménages avec enfant(s) :

Médiane du revenu disponible par UC (2020)

Le parc de logements

ArbonnAe-Ia- Secteur‘Pays CAPF R —
Forét de Biere Saint-Sauveur-surlEcole el
978 10 432 69 015
1,4% 15,1% -
-0,97% 0,19% 0,17%
0,2% -0,4% 0,0%
6 35 253 gFMartin-en-Biere
384 5001 30195 gocteur Gatinais T NNUIIIY s
87,8% 81,7% 65,2% Coeur urbain
2,4 2,2 2,2 ,
12,2% 8,7% 10,3% pemratee i
86 79 85 /\/(\:hére\éilaiFel'/ét
40,6% 40,0% 35,8%
30530 € - 27 870 € La Chapelle-la-Reine™

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

ArbonnAe-Ia- Secteur\Pays CAPE ArbonnAe-Ia- Secteur‘Pays CAPE
Forét de Biere Forét de Biére
Nombre total de logements en 2020 : 449 5092 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 56 3002
Dont résidences principales : 84% 84% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 9% 9% 6% Part des T1/T2 : 0% 14% 26%
Dont logements vacants : 7% 7% 9% Part des T5+ 0% 14% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 26 270 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,3% - 3,9% Part des PLUS : 0% 88% 84%
Part de logements collectifs : 2% 8% 40% Part des PLAI : 0% 13% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 30% 41% 53%
Nombre de demandes : 126 - 5639
Pression sur la demande : 0,0 4,6 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. ..
. ) . : Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
7% 7% 9%
43%
62% 64%
21%
18% % o,
84% 84% 85% 17% 18%
10% 11% .
10% 200 18%
Arbonne-la-Forét Secteur Pays de Biere CAPF Arbonne-la-Forét Secteur Pays de Biere CAPF

Marché du logement et production

Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 :
Soit par an :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2016-2021 :

Part des logements individuels groupés de 2016-2021 :

Part des logements collectifs de 2016-2021 :
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 :

Logements sociaux financés de 2017 a 2022 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2022 :
Prix médian d'une maison en 2022 :

Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 :

008 eouee e

ArbonneJa-  Secteur Pays Production : logements autorisés

Forét deBiere  CAFF et commencés
11 126 1531
2 21 255
1,3 1,7 3,1
100% 89% 26%
0% 5% 7% a 4
0% 6% 67%
2,83 35,27 81,87
3
0 28 489
0 5 82
0,0% 26,2% 38,3% 2
- - 3731€ }/
3752 € 3309 € 3611€
- - 22,29%
29,56% 25,63% 22,41% 2015 2016 2017 2018 | Accus@@d Bception el @igfecture 2021 2022
Source: Sit @del-logements ordinaires, DV3F Date. d6 résplion méfecture. 06/10/5023
CLogements commencés  -@-logements autorisés |

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Arbonne-la-Forét

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 36
dont construction neuve : 31
dont remise sur le marché de logements vacants : 5

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 19 et 28

Dont logements sociaux neufs : 11
Dont en accession sociale : 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

*Mutualisation avec les communes du secteur Pays de Biére

Propriétaire du
Num plan Foncier disponible (D) ou potentiel Nb de Igts Dont LLS foncier Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
(P) (C: Commune
P : privé)
1 Zone 2AU P C+P 16000 Maisons connecter les deux zones urbanisées, unité paysagere
2 AOP L'Ouche 4 minimum P 5000 Individuel OPA existante depuis le PLU
3 AOP Saint Eloi D 4 minimum P 4600 Individuel Potentiellement dents creuses a terme

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune

]
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La population

Avon

Pays de
/\ Fontainebleau

= Communauté d’agglomération

Communes du Pays de Biére Communes du bord de Seine et Vallée

Avon Cceur urbain  CAPF -
Saint-Sauveur-sursEcole
Population municipale 2020 (INSEE) : 13 545 29 448 69 015
Part de la population de la CA : 19,6% 42,7% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,56% 0,37% 0,17%
dont croissance migratoire : -0,59% 0,04% 0,05% » Hericy)
Point mort - Besoins en logement : 103 162 253 Saint:Martin-en-Biere ® plainesisUnseine
Nombre de ménages en 2020 : 6 704 14 291 30 195 Secteur Gitinais T v S ?}cp
Part des propriétaires occupants : 54,7% 46,5% 65,2%
Nombre de personne par ménage : 2,1 2,0 2,2 .
Part de la population de 75 ans et plus : 11,3% 12,0% 10,3% HoRy O £
Indice de jeunesse : 85 83 85 A/chére\;ila,—‘@‘r/(f:t-
Part des ménages avec enfant(s) : 32,0% 29,5% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 23 840 € - 27 870 € Beissy_aux_CamesLa Chapelle-la-Rein€
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Nombre Taux
o i 10 oz 1K 931 13,8% -
Avon Cceur urbain  CAPF Avon Cceur urbain  CAPF
Nombre total de logements en 2020 : 7741 17 093 36 387 Nombre de logements sociaux : 849 2435 3002
Dont résidences principales : 86% 85% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 13% 16% 10%
Dont résidences secondaires : 3% 4% 6% Part des T1/T2: 25% 25% 26%
Dont logements vacants : 11% 11% 9% Part des T5+ 8% 10% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 223 683 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 4,3% - 3,9% Part des PLUS : 85% 84% 84%
Part de logements collectifs : 74% 75% 40% Part des PLAI : 6% 5% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 57% 62% 53%
Nombre de demandes : 1778 - 5639
Pression sur la demande : 4,8 6,3 4,4

Répartition du parc de logements

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
11% 11% 9%
—— —
21% 23%
43%
28% 24%
86% 85% 85% 24% 21%
30%
18%
21% 29% 18%
Avon Coeur urbain CAPF Avon Coeur urbain CAPF
Marché du logement et production
Production : logements autorisés
Avon Cceur urbain CAPF .
et commences
Nbre de logements commencés de 2016 & 2021 : 438 880 1531 302 303
Soit par an : 73 147 255
Indice de construction 2014-2019 : 1,9 4,1 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 1% 2% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 1% 3% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 98% 95% 67%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 0,12 1,14 81,87
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 60 307 489
Soit par an : 10 51 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 44,0% 38,3% 100 -
61 60
Prix médian d'un appartement en 2022 : 2812€ 3708 € 3731¢€ \\31 34 7 37
Prix médian d'une maison en 2022 : 3565 € 4464 € 3611€ 9 g 6
- 0, 0, 0,
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : ﬁggoﬁz gggtﬁ; 35‘21202 1 — -
’ ’ ' 2015 2016 2017 2018 Aosigdie récept e O A 2022

1] -——

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[CLogements commencés

Date de réception préfecture : 06/10/2023
-.-Ingpmpnfc autorisés

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Avon

Objectifs SRU en logements sociaux

Besoins en logements 2024-2030 : 180
dont construction neuve : 90
dont remise sur le marché de logements vacants : 90

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Objectifs sur la période du PLH : 290

Dont logements sociaux neufs : 124

Dont en accession sociale : 22

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 102
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 44

Propriétaire du
Foncier disponible (D) o foncier Surface . . .
Num plan po! (D)ou Nb de Igts Dont LLS u Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)
1 ZAC des Yebles de Changis D 40 P 2026 C ZAC llot Ouest
Ancien centre commercial des Fougéres en vacance pour reconversion
2 27 avenue du G. de Gaulle D 60 P 2024 C e 2 P
/ logements + 850 m? de commerces
Ancien Batiment d'activité économique en vacance (ex DIA
3 29 avenue du G. de Gaulle D 47 P 2024 c q ) ( )/
logements + Intermarché
4 10 avenue Franklin Roosevelt D 37 37 P 2025 C Ancien batiment d'activité en vacance / logements en BRS
5 38 avenue Franklin Roosevelt b 23 P 2024 c Bureaux partlellemen't er? vacance reconvertis par changement de
destination / Immeuble Le Savoy
6 Bertinvest D 8 P 2024 C Nouvelle construction de 8 logements en plus 2 existants
7 SClI MG2G D 4 P 2024 C 2nd petit collectif sur la propriété
8 Périmétre EPF P 60 20 P 2025 C commerce+60 logements+résidence sociale étudiante

La cartographie du potientiel foncier

1] J——

Zonage :
Bl U
N

Fonciers disponibles
projet

Clonar

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023
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La population

Barbizon

Pays de
/ Fontainebleau
< Communauté d’agglomération

Secteur Pays

Communes du bord de Seine et Vallée

Communes ‘du Pays de Biére

Barbizon - CAPF
de Biere Saint-Sauveur-suriEcole
@hartrettes
Population municipale 2020 (INSEE) : 1245 10 432 69 015
Part de la population de la CA : 1,8% 15,1% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : 1,20% 0,19% 0,17%
dont croissance migratoire : -1,3% -0,4% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 6 35 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 546 5001 30195 Secteur Gatinais Nt EI
Part des propriétaires occupants : 79,7% 81,7% 65,2% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,1 2,2 2,2 )
Part de la population de 75 ans et plus : 13,2% 8,7% 10,3% ROSVERt o 4
Indice de jeunesse : 41 79 85 l\/(\:hére;ila-lal}ét
Part des ménages avec enfant(s) : 29,9% 40,0% 35,8% \
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 33 450 € = 27 870 € La Chapelle-la-ReingT
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Barbizon Secteur\Pays CAPF Barbizon Secteur‘Pays CAPF
de Biere de Biére
Nombre total de logements en 2020 : 817 5092 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 56 3002
Dont résidences principales : 71% 84% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 22% 9% 6% Part des T1/T2 : 0% 14% 26%
Dont logements vacants : 7% 7% 9% Part des T5+ 0% 14% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 85 270 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 2,3% - 3,9% Part des PLUS : 0% 88% 84%
Part de logements collectifs : 12% 8% 40% Part des PLAI : 0% 13% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 56% 41% 53%
Nombre de demandes : 82 - 5639
Pression sur la demande : 0,0 4,6 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. ..
. T . . Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
7‘y 7'y T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
o o 9%
22%
43%
63% 64%
84% 85% 21%
71%
14% 17% 18%
13% 11% 18%
10% 7% ’
Barbizon Secteur Pays de Biere CAPF Barbizon Secteur Pays de Biere CAPF
Marché du logement et production
Production : logements autorisés
Barbizon SEAUEF FEVE CAPF A
de Biere et commences
Nbre de logements commencés de 2016 &4 2021 : 12 126 1531
Soit par an : 2 21 255
Indice de construction 2014-2019 : 0,8 1,7 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 33% 89% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% 5% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 67% 6% 67%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 3,63 35,27 81,87
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 0 28 489
Soit par an : 0 5 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2022 : 3429 € = 3731¢€ 1 1
0
Prix médian d'une maison en 2022 : 4380 € 3309 € 3611 € 0o 0 I:I I:I
. . . . . 20,02% - 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 12.19% o5 63% 22 41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1] - J—

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Accusé de réception en préfecture

CILogements commentb: e et IO oo i35 SES

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Barbizon

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 10
dont construction neuve : 4

dont remise sur le marché de logements vacants : 6

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 11

Dont en accession sociale: 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Mutualisation avec les communes du secteur du Pays de Biére

Propriétaire du

Foncier disponible (D) o foncie Surface .
Num plan er disponi Dy Nb de Igts Dont LLS ‘er u Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)

DPU délégué a I'EPFIF Az . "
1 . ? cguca pourune collectif/meublés 4 logements pour personnes agées, 15 primo salariés

opération de logement
2 Maison + terrain divisable D 7 | Permis validé, livraison prévue pour 2023

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune
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Espace boisé classé

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

. . Pays d
Bois-le-Roi / Fontainebleau

A Communauté d’agglomération

Secteur Bord

mmm‘ Biére Communes du bord de Seine et Vallée

Bois-le-Roi de Seine et CAPF '
Vallée Saint-Sauveur=surzEcole
Population municipale 2020 (INSEE) : 5933 20969 69 015
Part de la population de la CA : 8,6% 30,4% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : 0,82% 0,20% 0,17%
dont croissance migratoire : 0,8% 0,7% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 6 32 253 Saint-Martin-en-Biére
Nombre de ménages en 2020 : 2281 8 375 30 195 = >
Part des propriétaires occupants : 81,6% 80,9% 65,2% Secteur Gatinals Fontainebleau Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 8,0% 9,8% 10,3% Noisy-sur-Ecole
Indice de jeunesse : 97 86 85
Part des ménages avec enfant(s) : 43,6% 41,5% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 32 440 € - 27 870 € \
La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Nombre Taux
o s s el g A 53 2,1% :
Secteur Bord Secteur Bord
Bois-le-Roi de Seine et CAPF Bois-le-Roi de Seine et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2020 : 2731 9876 36 387 Nombre de logements sociaux : 28 322 3002
Dont résidences principales : 87% 87% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 1% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 7% 7% 6% Part des T1/T2: 7% 35% 26%
Dont logements vacants : 6% 6% 9% Part des T5+ 36% 7% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 83 311 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,3% - 3,9% Part des PLUS : 68% 71% 84%
Part de logements collectifs : 13% 11% 40% Part des PLAI : 0% 23% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 50% 50% 53%
Nombre de demandes : 753 - 5639
Pression sur la demande : 9,0 14 A
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Répartition du parc de logements
Logements vacants

Résidences principales B Résidences secondaires
6% 6%
87% 87%

v Version PROJET

Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 :
Soit par an :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2016-2021 :

Part des logements individuels groupés de 2016-2021 :

Part des logements collectifs de 2016-2021 :
Hectares consommés pour I'habitat de 2009 a 2022 :

Logements sociaux financés de 2017 a 2022 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2022 :
Prix médian d'une maison en 2022 :
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 :

Bois-le-Roi

105
18
3,3
56%
6%
38%
7,23

0,0%

3929€
4444 €
2,16%

17.66%

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

9%

85%

oF

Source : INSEE 2017

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Tl/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017

43%

59% 59%
21%

17% 9

(] 19% 18%

14% 13%
11% 9% 18%
Bois-le-Roi Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF

Secteur Bord
de Seine et
Vallée
454
76
34
45%
18%
37%
28,09

154
26
36,7%

3680 €

28.72%

Production : logements autorisés

CAPFE et cggnmences

1531
255
31

26%
7% |

67% 27

24

81,87 - 22

489 1
82

12 12
38,3% \./ 11 1 10

e [l B
3611 € L | L | L |

22,29% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
22.41%

[CJLogements commencés Acc&-d‘qgammmmﬁsés
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



PLH 2024-2030

Bois-le-Roi

Besoins en logements du PLH 2024-2030 Objectifs SRU en logements sociaux
Objectifs sur la période du PLH : 219
Besoins en logements 2024-2030 : 128 Dont logements sociaux neufs : 99
dont construction neuve : 105 Dont en accession sociale : 11
dont remise sur le marché de logements vacants : 23 Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 77

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 33

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Foncier R Propriétaire du
Neuf ou e [LRILETTRS foncier Surface ) o . -
Num plan e disponible (D) (de 1"forte priorité", a 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
requalification N o (C: Commune (Ha)
ou potentiel (P) moindre") 1
P : privé)

1 Zone de mixité fonctionnelle pour favoriser les commerces, les services
publics et la mixité sociale (logements secteur privé et LLS)

2 Zone de mixité fonctionnelle pour favoriser les équipements collectifs et
la mixité sociale (logements secteur privé et LLS)

Source: commune

La cartographie du potentiel foncier
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[ ] Espace boisé classé
Parc et jardin remarquables
Terrain cultivé a protéger en zone urbaine
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Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023
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La population

Boissy-aux-Calilles

Pays de
/ Fontainebleau
< Communauté d’agglomération

Boissy-aux-  Secteur du R —
Cailles Gétinais CAPF
Population municipale 2020 (INSEE) : 278 8 166 69 015
Part de la population de la CA : 0,4% 11,8% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -1,51% -0,67% 0,17%
dont croissance migratoire : -1,8% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 2 43 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 124 3379 30 195 Secteur Gatinais '
Part des propriétaires occupants : 91,1% 83,4% 65,2% Fontainehiea Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2.4 2,4 2,2 ’
Part de la population de 75 ans et plus : 7,0% 7,7% 10,3% bn
Indice de jeunesse : 101 94 85 lﬁ:hére\s\lla;.Fer/ét-
Part des ménages avec enfant(s) : 37,9% 41,7% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 30 170 € - 27 870 € La Chapelle-la-Reing™
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Boissy-aux- Secteur du Boissy-aux- Secteur du
Cai?lles Gatinais Al Cai?lles Gatinais Al
Nombre total de logements en 2020 : 166 4 326 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 189 3002
Dont résidences principales : 75% 79% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 23% 14% 6% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 2% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 9 158 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,8% - 3,9% Part des PLUS : 0% 100% 84%
Part de logements collectifs : 0% 10% 40% Part des PLAI : 0% 0% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 56% 38% 53%
Nombre de demandes : 10 - 5639
Pression sur la demande : - 2,0 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales
74

Logements vacants

Source : INSEE 2017

Source: INSEE 2017

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Source : INSEE 2017

T1/T2 T3 T4 T5+

7% 9%
23% 14%
43%
20
72% 62%
75% 79% 8% 21%
21% 18%
17%
12% 18%
19 % ;
Boissy-aux-Cailles Secteur du Gatinais CAPF Boissy-aux-Cailles Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
Boissy-aux-  Secteur du e Production : logements autorisés
Cailles Gétinais et commenceés
Nbre de logements commencés de 2016 & 2021 : 0 71 1531
Soit par an : 0 12 255
Indice de construction 2014-2019 : 0,0 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : - 90% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : - 1% %
Part des logements collectifs de 2016-2021 : - 8% 67%
Hectares consommeés pour |'habitat de 2009 a 2022 : 0,73 17,36 81,87
1
Logements sociaux financés de 2017 a 2022 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : = 0,0% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2022 : - = 3731€
Prix médian d'une maison en 2022 : 2267 € 2808 € 3611€ 00 00 00 00 00 0 0 0
< . : £ = = 22,29% o ® ® ® ®
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : !
P 46.07% 33.37% 22.41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1] - J—

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[CLogements commencés -@-logements autorisés
Accusé de réception en préfecture )
077-200072346-20231006 2028-1481@0k/2 - Date réelle
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau



PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Boissy-aux-Cailles

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 6
dont construction neuve : 5
dont remise sur le marché de logements vacants : 1

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 8

Dont en accession sociale : 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Mutualisation avec les communes du secteur Gatinais

Propriétaire du

Num plan B e Nb de Igts Dont LLS foncier surface | née | Individuel (1) ou collectif (<) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)
1 Entrée de ville Mainbervilliers Zone Ub Maisons 4 parcelles disponibles

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune
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Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023
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La population

Bourron-Marlotte

/ Pays de

4 Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

Secteur Bord

Communes ‘d“ Pays de Biére Communes du bord de Seine et Vallée

?/Ioaurlrg?tr:a- de Seineet  CAPF
Vallée
Population municipale 2020 (INSEE) : 2768 20 969 69 015
Part de la population de la CA : 4.,0% 30,4% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : 0,01% 0,20% 0,17%
dont croissance migratoire : 1,3% 0,7% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 3 32 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 1164 8 375 30 195 Secteur Gatinais '
Part des propriétaires occupants : 75,4% 80,9% 65,2% Zenteneoeey ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2.4 2,4 2,2 ’
Part de la population de 75 ans et plus : 11,6% 9,8% 10,3% bn
Indice de jeunesse : 87 86 85
Part des ménages avec enfant(s) : 38,9% 41,5% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 28 440 € - 27 870 € La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Bourron- Secteu.r Bord Bourron- Secteu'r Bord
Marlotte de Selr]e et CAPF Marlotte de Selr)e et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2020 : 1426 9 876 36 387 Nombre de logements sociaux : 68 322 3002
Dont résidences principales : 83% 87% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 6% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 10% 7% 6% Part des T1/T2 : 18% 35% 26%
Dont logements vacants : 7% 6% 9% Part des T5+ 6% 7% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 48 311 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 2,2% - 3,9% Part des PLUS : 72% 71% 84%
Part de logements collectifs : 12% 11% 40% Part des PLAI : 28% 23% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 64% 50% 53%
Nombre de demandes : 182 - 5639
Pression sur la demande : 5,5 1,4 4,4

Répartition du parc de logements
Logements vacants

Résidences principales B Résidences secondaires

7% 6%

83% 87%

Bourron-Marlotte Secteur Bord de Seine et Vallée

Marché du logement et production

Source: INSEE 2017

9%

85%

CAPF

Source : INSEE 2017

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
43%
57% 59%
21%
20% o,
0 19% 18%
14% 13%
0,
9% 9% =
Bourron-Marlotte  Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF

Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 :
Soit par an :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2016-2021 :

Part des logements individuels groupés de 2016-2021 :

Part des logements collectifs de 2016-2021 :
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 :

Logements sociaux financés de 2017 a 2022 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2022 :
Prix médian d'une maison en 2022 :
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 :

008 eouee e

Bourron-
Marlotte

55
9
3,2
64%
20%
16%
4,08

0,0%

4013 €

36.45%

Secteur Bord
de Seine et
Vallée
454
76
3,4
45%
18%
37%
28,09

154
26
36,7%

3680 €

28.72%

CAPF

1531
255
3,1

26%
7%

67%

81,87

489
82
38,3%

3731€

3611€
22,29%
22.41%

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Production : logements autorisés
et commencés

24
21

16

14
12
9
7
5 5
3 6
Accusé de réception en préfecture
2015 2016 2017 2018 072—@&1672346-202&12&3—2023—142SEE 2022

Date de réception préfecture : 06/10/2023

[CJLogements commencés——S-togementsautorises———————

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



PLH 2024-2030

Bourron-Marlotte

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 63
dont construction neuve : 51
dont remise sur le marché de logements vacants : 12

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 28 et 42
Dont logements sociaux neufs : 16

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

*Mutualisation avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Propriétaire du

Foncier Prioritaire )
Neuf of foncier Surface .
Num plan Loy disponible (D) (de 1 "forte priorité", a 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS : Y Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
requalification . o (C: Commune (Ha)
ou potentiel (P) moindre") L
P : privé)

1 dents creuses pour 1-2-7
2

3

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune

C L lmnt
EONS crouee e

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

C

7

ely

Pays de
J | Fontainebleau
< Communauté d’agglomération

Secteur Pays

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Cely de Biere CAPF Saint-\g-am&ole
Population municipale 2020 (INSEE) : 1247 10 432 69 015
Part de la population de la CA : 1,8% 15,1% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : 1,60% 0,19% 0,17%
dont croissance migratoire : 0,3% -0,4% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : -3 35 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 454 5001 30 195 Sariaur Ghiliala Arbonne_l:m\rét/ _
Part des propriétaires occupants : 89,7% 81, 7% 65,2% Fentainebieay Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,2 2,2 )
Part de la population de 75 ans et plus : 7,3% 8,7% 10,3% ROSVERt o A
Indice de jeunesse : 85 79 85 A)chére\éiafglét.
Part des ménages avec enfant(s) : 42,2% 40,0% 35,8% ‘
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 30 020 € = 27 870 € La Chapelle-la-Rein€™
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
cély Seg;e;:élj:ys CAPF cély Seg;e;:él::ys CAPF
Nombre total de logements en 2020 : 551 5092 36 387 Nombre de logements sociaux : 12 56 3002
Dont résidences principales : 90% 84% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 2% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 3% 9% 6% Part des T1/T2 : 33% 14% 26%
Dont logements vacants : 7% 7% 9% Part des T5+ 0% 14% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 24 270 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,1% - 3,9% Part des PLUS : 67% 88% 84%
Part de logements collectifs : 4% 8% 40% Part des PLAI : 33% 13% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 37% 41% 53%
Nombre de demandes : 70 - 5639
Pression sur la demande : 2,3 4,6 4,4

Répartition du parc de logements
Résidences principales B Résidences secondaires

7% 7%

9%

90%
84%

Cély Secteur Pays de Biere

Marché du logement et production

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

9%

85%

CAPF

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales
Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017

43%
69% 64%

21%
16% 17% 18%
11% 11% 18%
3% 7%
Cély Secteur Pays de Biere CAPF

Cély

Nbre de logements commencés de 2016 &4 2021 : 11

Soit par an : 2
Indice de construction 2014-2019 : 1,4
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 100%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 5,76
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 12

Soit par an : 2
Taux d'effort logement locatif social : 280,0%
Prix médian d'un appartement en 2022 : -
Prix médian d'une maison en 2022 : 3640 €
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : A7 26%

Secteur Pays
de Biere
126
21
1,7
89%

5%

6%
35,27

28

26,2%

3309 €

25.63%

CAPF

1531
255
31

26%
7%
67%

81,87

489
82
38,3%

3731€

3611€
22,29%
22 .41%

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

008 eouee e

Production : logements autorisés
et commencés

0

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Accusé de réception en préfecture

[CJLogements commeng ngg?gggﬁj@gﬁfﬁggﬂfgém@gsés

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Cely

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 30
dont construction neuve : 25
dont remise sur le marché de logements vacants : 5

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 11

Dont en accession sociale : 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

Mutualisation avec les communes du secteur du Pays de Biére

Propriétaire du

Foncier Prioritaire
Neuf ou foncier Surface .
Num plan . disponible (D) (de 1 "forte priorité", a 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
requalification ) - (C: Commune (Ha)
ou potentiel (P) moindre") It
P : privé)

1

lotissement : 12 PC dont 4 délivrés, 3 en instructions

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune

—

CLlmil
EONS crouee e

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau



. - s Pays de
Chailly-en-Biére W4 Fontainebleau

La population

Biére de Biére

Chailly-en-  Secteur Pays o WWM"‘"‘

Saint-Sauveur-surzEcole

(@hartrettes)

Population municipale 2020 (INSEE) : 2083 10 432 69 015 !
Part de la population de la CA : 3,0% 15,1% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : 0,53% 0,19% 0,17%
dont croissance migratoire : 0,4% -0,4% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 4 35 253 Saint:Martinen-Biére
Nombre de ménages en 2020 : 798 5001 30 195
Part des propriétaires occupants : 76,3% 81,7% 65,20, e Gatinais _Bremeiain: Fontainebleau Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 25 2,2 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 8,2% 8,7% 10,3% Noisy-sur-Ecole
Indice de jeunesse : 89 79 85
Part des ménages avec enfant(s) : 42,1% 40,0% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 26 790 € - 27 870 €

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

Chailly-en-  Secteur Pays Secteur Pays

- - APF hailly-en-Bier - APF
Biere de Biere c Chailly-e ere de Biere c
Nombre total de logements en 2020 : 984 5092 36 387 mbre de logements sociaux : 16 56 3002
Dont résidences principales : 88% 84% 85% wx de LLS par rapport aux RP : 2% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 5% 9% 6% Part des T1/T2: 25% 14% 26%
Dont logements vacants : 7% 7% 9% Part des T5+ 0% 14% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 31 270 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 2,6% - 3,9% Part des PLUS : 81% 88% 84%
Part de logements collectifs : 15% 8% 40% Part des PLAI : 19% 13% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 36% 41% 53%
Nombre de demandes : 179 - 5639
Pression sur la demande : 2,7 4,6 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. -
" _ Rep oup & Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
Tl/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
7% 7% 9%
43%
21%
20%
88% o 17% 18%
84% 85%
13% 9
58 18%
10% 7% ’
Chailly-en-Biere Secteur Pays de Biére CAPF Chailly-en-Biére Secteur Pays de Biere CAPF
Marché du logement et production
. Pr ion : logemen risé
Chailly-en-  Secteur Pays CAPE oductio ogeme tls autorises
Biere de Biére et commences
24
Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 : 48 126 1531
Soit par an : 8 21 255 22
Indice de construction 2014-2019 : 2,7 1,7 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 92% 89% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 8% 5% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 6% 67%
Hectares consommés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 7,02 35,27 81,87
1
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 0 28 489
Soit par an : 0 5 82 10
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3% . 7
5
2
Prix médian d'un appartement en 2022 : 1671€ = 3731€
Prix médian d'une maison en 2022 : 2811€ 3309 € 3611€ I:I
. . . - . -13,10% - 22,29% o o
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 5.83% 25 63% 22 41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F
[CLogements commencés -@-logements autorisés

Accusé de réception en préfecture

077-200072346-20231006-2023534Rke DEit@del2 - Date réelle
Date de réception préfecture : 06/10/2023

BHS £ CA Pays de Fontainebleau



PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Chailly-en-Biere

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 28

dont construction neuve : 20
dont remise sur le marché de logements vacants : 8

Liste des projets fonciers identifiés

Besoins en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 11

Dont en accession sociale : 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Besoins mutualisés avec les communes du secteur du Pays de Biere

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier Surface ) Individuel (1) ou .
N | Nb de Igts Dont LLS A Commentaire
umplan potentiel (P) & (C: Commune (Ha) nnee collectif (C)
P : privé)
1 Route de Paris - Zone Ubb P 30 0 P 2,5ha a classer 2AU, zone humide, étude du terrain a prévoir a aménager
2 OAP Tournelles - Zone Ubb D 65 X P 55 logements intergénérationnels+ 10 logements privés en 2026

Carte des projets

Source: commune

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

La Chapelle-la-Reine

Pays de

// § Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

La Chapelle-da- Secteurdu ., —a
Reine Gatinais Saint-Sauveur-suriEcole

Population municipale 2020 (INSEE) : 2 367 8 166 69 015
Part de la population de la CA : 3,4% 11,8% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 -0,89% -0,67% 0,17%

dont croissance migratoire : -0,8% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 13 43 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 942 3379 30 195 Secteur Gatinais & e SR ,
Part des propriétaires occupants : 67,5% 83,4% 65,2% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2 ;
Part de la population de 75 ans et plus : 8,2% 7.7% 10,3% Ll e
Indice de jeunesse : 118 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 45,2% 41,7% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 23 560 € - 27 870 €

Le parc de logements

Source : INSEE 2017

Boissy-aux-Cailles

La Ch apelle-la- SecAtgur.du CAPE La Chapelle-la— SecAte.:ur.du CAPE
Reine Gétinais Reine Gatinais
Nombre total de logements en 2020 : 1 046 4 326 36 387 Nombre de logements sociaux : 189 189 3002
Dont résidences principales : 91% 79% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 20% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 1% 14% 6% Part des T1/T2: 21% 21% 26%
Dont logements vacants : 8% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023 37 158 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,6% - 3,9% Part des PLUS : 100% 100% 84%
Part de logements collectifs : 27% 10% 40% Part des PLAI : 0% 0% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 25% 38% 53%
Nombre de demandes : 142 - 5639
Pression sur la demande : 18 2,0 4,4

Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Source : INSEE 2017

Répartition du parc de logements
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants

Typologie des résidences principales

8_% 7% 9% Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
14% | 6% |
9 43%
51% 62%
e o 85% 21%
25%
21% 18%
17% 2% .
7% 5%
La Chapelle-la-Reine Secteur du Gatinais CAPF La Chapelle-la-Reine Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
La Chapelle-la- Secteur du o Production : logements autorisés
Reine Gatinais et commencés
Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 : 8 71 1531
Soit par an : 1 12 255 .
Indice de construction 2014-2019 : 0,3 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 88% 90% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-20: 13% 1% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 8% 67% .
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 1,55 17,36 81,87 4
Logements sociaux financés de 2017 a 2022 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3% ?
1
Prix médian d'un appartement en 2022 : - > 3731€
Prix médian d'une maison en 2022 : 2607 € 2808 € 3611€
- ; ; Adi . = = 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 28.61% 33.37% 59 41% 2015 2016 2017 2018 2020 021 5022

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

2019
0

[CLogements commencés

-®-logements autorisés

Source : Sit@del2 - Date réelle

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

La Chapelle-la-Reine

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 19
dont construction neuve : 8
dont remise sur le marché de logements vacants : 11

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 8

Dont en accession sociale : 1
Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

*Mutualsiation avec les communes du secteur Gatinais

ro
Num plan REIELSy dlspo'mble () Nb de Igts Dont LLS foncier surface Année Individuel (1) ou collectif (C) Commen taire
ou potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)
1 OAP LA ZONE AU Zone AU 3,2ha 2023/2025 de pompi
2 OAP LA RUE DES CHAMPS ZoneU | 17logementsen indivduels 1,48ha 2023/2025
34 0 |dentcreuse

La cartographie du potientiel foncier
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La population

Chartrettes

< Communauté

Pays de
// § Fontainebleau

d’agglomération

Secteur Bord

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Chartrettes de Seine et CAPF ]
Vallée Saint-Sauveur:surzEcole
Population municipale 2020 (INSEE) : 2542 20 969 69 015
Part de la population de la CA : 3,7% 30,4% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,50% 0,20% 0,17%
dont croissance migratoire : -0,2% 0,7% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 3 32 253 Saint:Martin-en-Biére
Nombre de ménages en 2020 : 1036 8 375 30 195 S— ‘ =
Part des propriétaires occupants : 83,0% 80,9% 65,2% SecteurGatinals (LSt fontaiiebieay " Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 10,3% 9,8% 10,3% Noisy-sur-Ecole
Indice de jeunesse : 83 86 85
Part des ménages avec enfant(s) : 40,2% 41,5% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 30 220 € - 27 870 € T
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Secteur Bord Secteur Bord
Chartrettes de Seine et CAPF Chartrettes de Seine et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2020 : 1181 9 876 36 387 Nombre de logements sociaux : 14 322 3002
Dont résidences principales : 89% 87% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 1% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 5% 7% 6% Part des T1/T2 : 14% 35% 26%
Dont logements vacants : 6% 6% 9% Part des T5+ 14% 7% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 44 311 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 0,5% - 3,9% Part des PLUS : 86% 71% 84%
Part de logements collectifs : 12% 11% 40% Part des PLAI : 14% 23% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 47% 50% 53%
Nombre de demandes : 205 - 5639
Pression sur la demande : - 14 4,4

Répartition du parc de logements

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Résidences principales W Résidences secondaires Logements vacants
6% 6% 9%
'
89% 87% 85%
Chartrettes Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF

Marché du logement et production

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

T1/T2 T3 T4 T5+
58% 59%
21% 19%
11% 13%
10% 9%
Chartrettes Secteur Bord de Seine et Vallée

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Source : INSEE 2017

43%

21%

18%

18%

CAPF

Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 :
Soit paran :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2016-2021 :

Part des logements individuels groupés de 2016-2021 :

Part des logements collectifs de 2016-2021 :
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 :

Logements sociaux financés de 2017 a 2022 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2022 :
Prix médian d'une maison en 2022 :
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 :

1] -——

Chartrettes

13
2
21
100%
0%
0%
4,12

0,0%

3250 €
4109 €
0,00%

46.49%

Secteur Bord
de Seine et
Vallée
454
76
34
45%
18%
37%
28,09

154
26
36,7%

3680 €

28.72%

CAPF

1531
255
31

26%
7%

67%

81,87

489
82
38,3%

3731€

3611 €
22,29%
22.41%

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Production : logements autorisés
et commencés

10

2015 2016 2017 201

2019

2020 2021 2022

[CLogements commen&sse

Accusé de réception en préfecture

077-200072346-
réceptio

231006-2023-14!

5b-D .z
faid 1 OBI16/20030r1SES

Source : Sit@del2 - Date réelle
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Chartrettes

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 15
dont construction neuve : 7
dont remise sur le marché de logements vacants : 8

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 28 et 42
Dont logements sociaux neufs : 16

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

*Mutualisation avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

. Propriétaire du
eIy Rriopitaire foncier Surface
Num plan| Neuf ou requalification disponible (D) (de 1 "forte priorité", a 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS (C: Commune (Ha) Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
ou potentiel (P) moindre") L
P : privé)
1 C 6 500m? constructible a coté du cimetiére
R o appartements pour séniors avec des espaces communs
2 Chateau des tilleuils Hors carte
La cartographie du potientiel foncier
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‘s Pays de
Fleury-en-Biere J4 Fontainebleau

La population

Fleury-en-Bigre “°CreUr Pays ¢ ppp W
de Biere Saint-Sauveur-surtEcole ol
Population municipale 2020 (INSEE) : 654 10 432 69 015
Part de la population de la CA : 1,0% 15,1% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,21% 0,19% 0,17%
dont croissance migratoire : -0,2% -0,4% 0,0%

Point mort - Besoins en logement : 1 35 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 268 5001 30195 Secteur Gatinais Nt EI
Part des propriétaires occupants : 75,8% 81,7% 65,2% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,2 2,2 )
Part de la population de 75 ans et plus : 6,6% 8,7% 10,3% ROSVERt o g
Indice de jeunesse : 97 79 85 l\/(\:hére;ila-lal}ét
Part des ménages avec enfant(s) : 43,3% 40,0% 35,8% ‘
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 31960 € = 27 870 € La Chapelle-la-Rein€™

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

Secteur Pays Secteur Pays

Fleury-en-Biére de Biere CAPF Fleury-en-Biére de Biere CAPF
Nombre total de logements en 2020 : 332 5092 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 56 3002
Dont résidences principales : 78% 84% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 15% 9% 6% Part des T1/T2 : 0% 14% 26%
Dont logements vacants : 7% 7% 9% Part des T5+ 0% 14% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 17 270 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,9% - 3,9% Part des PLUS : 0% 88% 84%
Part de logements collectifs : 2% 8% 40% Part des PLAI : 0% 13% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 50% 41% 53%
Nombre de demandes : 18 - 5639
Pression sur la demande : - 4,6 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . 2 e ..
. o . . Typologie des résidences principales
Résidences principales W Résidences secondaires Logements vacants
7% 7% gcy T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
43%
66% 64%
78% B e 21%
16% 17% 18%
12% 11% 18%
7% 7%
Fleury-en-Biere Secteur Pays de Biere CAPF Fleury-en-Biere Secteur Pays de Biere CAPF
Marché du logement et production
Production : logements autorisés
Fleury-en-Biére Secteur pays CAPF A
y de Biere et commencés
Nbre de logements commencés de 2016 & 2021 : 2 126 1531
Soit par an : 0 21 255
Indice de construction 2014-2019 : 0,5 1,7 3,1 4 4
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 100% 89% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% % 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 6% 67%
Hectares consommeés pour |'habitat de 2009 a 2022 : 0,59 35,27 81,87
Logements sociaux financés de 2017 42022 : 0 28 489 2 2
Soit par an : 0 5 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3%
1
Prix médian d'un appartement en 2022 : = = 3731¢€ .
Prix médian d'une maison en 2022 : 3595 € 3309 € 3611€ 0g 0 0 X g 0
. . . . . - - 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 36.48% 25 63% 22 41% 2015 2016 2017 2018 5019 5000 5091 5099
Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F Accusé de réception en préfecture

EILogements commen Gakioe eeeafba Qe oG gsasT IS€s

Source : Sit@del2 - Date réelle
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Fleury-en-Biere

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 12
dont construction neuve : 3
dont remise sur le marché de logements vacants : 9

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 11

Dont en accession sociale: 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

*Mutualisation avec les communes du secteur du Pays de Biere

Propriétaire du
Foncier di ibl iel fonci .
Num plan e AlEperE= () ou poiiit Nb de Igts Dont LLS oncler Surface | Année | Individuel (I) ou collectif (C) Commentaire
(P) (C: Commune
P : privé)
1 Zone UB P 5000 m? ND Vente possible dans sucession

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune

Fonciers dispon

" EOhS sroure e

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023
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La population

Fontainebleau

Pays de
Fontainebleau

Communauté d’agglomération

/

U

Fontainebleau

Population municipale 2020 (INSEE) : 15903
Part de la population de la CA : 23,0%
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : 1,21%
dont croissance migratoire : 0,6%
Point mort - Besoins en logement : 59
Nombre de ménages en 2020 : 7 587
Part des propriétaires occupants : 39,3%
Nombre de personne par ménage : 1,9
Part de la population de 75 ans et plus : 12,7%
Indice de jeunesse : 80
Part des ménages avec enfant(s) : 27,4%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 26 350 €

Le parc de logements

Coeur urbain

29 448
42,7%
0,37%
0,0%
162
14 291
46,5%
2,0
12,0%
83
29,5%

CAPF

69 015
0,17%
0,0%
253
30 195
65,2%
2,2
10,3%

85
35,8%

27 870 €

Source : INSEE 2017

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Saint-Sauveur-suriEcole

Perthes
Saint-Germain-sur-Ecole

FIery»en»Biére

Saint-Martin-en-Biere

Secteur Gatinais  Arbonne-la-Forét

Fontainebleau

Noisy-sur-Ecole

La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles

Fontainebleau

Nombre total de logements en 2020 : 9 352
Dont résidences principales : 84%
Dont résidences secondaires : 4%
Dont logements vacants : 12%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 460
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,8%
Part de logements collectifs : 75%
Part de logements construits avant 1971 : 66%

Répartition du parc de logements
Résidences principales B Résidences secondaires

Coeur urbain

17 093
85%
4%
11%
683

75%
62%

CAPF

36 387
85%
6%
9%
1422
3,9%
40%
53%

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Nombre Taux
Nombre de logements sociaux :
Inventaire SRU au ler janvier 2022 1710 23’0%
Fontainebleau Coeqr CAPF
urbain
Nombre de logements sociaux : 1586 2435 3002
Taux de LLS par rapport aux RP : 20% 16% 10%
Part des T1/T2 : 25% 25% 26%
Part des T5+ 11% 10% 9%
Part des PLUS : 83% 84% 84%
Part des PLAI : 4% 5% 7%
Nombre de demandes : 3779 - 5639
Pression sur la demande : 7,4 6,3 4,4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
9% 24% 23%
11% o
12% ° 43%
20% 24%
()
: 19% 24% °
18%
o 85% 85%
84% @ 0 37% 29%
18%
Fontainebleau Ceeur urbain CAPF Fontainebleau Coeur urbain CAPF
Marché du logement et production
_ ) Production : logements autorisés
Fontainebleau Cceur urbain  CAPF .
et commences
Nbre de logements commencés de 2016 & 2021 : 442 880 1531 514
459
Soit par an : 74 147 255
Indice de construction 2014-2019 : 6,1 4,1 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 2% 2% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 5% 3% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 93% 95% 67%
Hectares consommés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 1,02 1,14 81,87
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 307 307 489 211
Soit par an : 51 51 82 18
Taux d'effort logement locatif social : 57,2% 44,0% 38,3% a4
103 9
91
Prix médian d'un appartement en 2022 : 4604 € 3708 € 3731€ 36 34 . \‘? -
Prix médian d'une maison en 2022 : 5363 € 4464 € 3611€ I:l —/ - 7
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 1,258 20 B 22,29%
’ 31.38% 22.69% 22.41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

1] -——
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Fontainebleau

Objectifs SRU en logements sociaux

Besoins en logements 2024-2030 : 1 000
dont construction neuve : 600
dont remise sur le marché de logements vacants : 400

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Objectifs sur la période du PLH : 240

Dont logements sociaux neufs : 153

Dont en accession sociale : 27

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 42

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 18

Propriétaire
P " (A: Agglo
Num plan SR ) e Nb de lgts Dont LLS c:Commune | SECE |l nnée | Individuel (1) ou collectf (€) Commentaire
potentiel (P) - (Ha)
E:Etat
P : privé)
1 Site Matry - Lagorsse D P Projet de résidence étudiante
2 Site Maison forestiere D SEM Projet de résidence étudiante
3 Site du Bréau D A Opération de renouvelleme.nt urbain a vocation de mixité
fonctionnelle

4 Site parc des Subsitances D P PC délivré / Contentieux
5 Site Clos des Ebats D E
6 Site des Archives D E
7 Site ONF P E

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune
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Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023
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La population

Héricy

Pays de

// Fontainebleau

<N Communauté d’agglomération

Secteur Bord

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Hericy de Seine et CAPF v
Vallée Saint-Sauveur-sursEcole TS
Population municipale 2020 (INSEE) : 2518 20 969 69 015
Part de la population de la CA : 3,7% 30,4% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,52% 0,20% 0,17%
dont croissance migratoire : 0,9% 0,7% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 1 32 253 Saint:Martin-en-Biére
Nombre de ménages en 2020 : 1039 8 375 30 195 Secteur Gatinais A bonnetiatrorat A
Part des propriétaires occupants : 82,2% 80,9% 65,2% il ¢ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2 ;
Part de la population de 75 ans et plus : 9,6% 9,8% 10,3% oY unEecke
Indice de jeunesse : 90 86 85
Part des ménages avec enfant(s) : 42,2% 41,5% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 28 790 € - 27 870 € Beissy~aux—CaiIlesLa Chapelle-la-Reing
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Secteur Bord Secteur Bord
Héricy de Seine et CAPF Héricy de Seine et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2020 : 1227 9 876 36 387 Nombre de logements sociaux : 14 322 3002
Dont résidences principales : 87% 87% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 1% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 7% 7% 6% Part des T1/T2: 79% 35% 26%
Dont logements vacants : 6% 6% 9% Part des T5+ 0% 7% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 43 311 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,0% - 3,9% Part des PLUS : 43% 71% 84%
Part de logements collectifs : 8% 11% 40% Part des PLAI : 57% 23% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 55% 50% 53%
Nombre de demandes : 148 - 5639
Pression sur la demande : - 14 4.4

Répartition du parc de logements
Logements vacants

B Résidences secondaires
6%

Résidences principales
6%

87% 87%
Héricy Secteur Bord de Seine et Vallée

Marché du logement et production

Source: INSEE 2017

9%

85%

CAPF

Source : INSEE 2017

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

T1/T2 T3 T4 T5+
57% 59%
20% 19%
13% 13%
9% 9%
Héricy Secteur Bord de Seine et Vallée

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Source : INSEE 2017

43%

21%

18%

18%

CAPF

Héricy

Nbre de logements commencés de 2016 & 2021 : 59

Soit par an : 10
Indice de construction 2014-2019 : 1,4
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 39%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 61%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 3,22
Logements sociaux financés de 2017 a 2022 : 0

Soit par an : 0
Taux d'effort logement locatif social : 0,0%
Prix médian d'un appartement en 2022 : 2963 €
Prix médian d'une maison en 2022 : 3222€
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 12,70%

Secteur Bord
de Seine et
Vallée
454
76
34
45%
18%
37%
28,09

154
26
36,7%

3680 €

28,72%

CAPF

1531
255
3,1

26%
7%

67%

81,87

489
82
38,3%

3031 €
3024 €

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

1] -——

Production : logements autorisés
et commencés
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2015 2016 2017 2018
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Héricy

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 48
dont construction neuve : 40
dont remise sur le marché de logements vacants : 8

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 28 et 42
Dont logements sociaux neufs : 14

Dont en accession sociale : 4

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

*Mutualisation avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Num plan

Foncier disponible (D) ou
potentiel (P)

Nb de Igts

Dont LLS

Propriétaire du
foncier

(C: Commune
P : privé)

Surface

Année

Individuel (1) ou collectif (C)

Commentaire

OAP zones AU et 2AU

zones AU et 2AU

36 logements au total
répartis en : - 40%de
logements collectifs, -
60% de logements
individuels. Ce total de
36 logements devra
également comporter un
minimum de 20% de T1
ouT20uT3.

zone AU
(1,38 ha) et
2AU (1,53
ha)

Zone
2AU :
apres
2023

Extension de I'enveloppe urbanisée

OAP Secteur de la Gare

50 logements dont 25
logements locatifs
sociaux, la répartition
suivante est envisagée
pour les logements aidés
5T1, 6T2, 8T3 et 6T4.

SNCF

0,75 Ha

Projet d’'aménagement de la gare et le programme de reconversion des
anciens ateliers municipaux de la rue Barbeau

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune
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La population

Noisy-sur-Ecole

Pays de
// Fontainebleau
< Communauté d’agglomération

Noisy-sur-  Secteurdu o R —
Ecole Gatinais Saint-Sauveur-surtcole
@hartrettes
Population municipale 2020 (INSEE) : 1829 8 166 69 015
Part de la population de la CA : 2, 7% 11,8% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,20% -0,67% 0,17%
dont croissance migratoire : -1,0% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 8 43 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 764 3379 30195 Secteur Gatinais _ & _
Part des propriétaires occupants : 90,5% 83,4% 65,2% Sanenecay Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2 ’
Part de la population de 75 ans et plus : 7,7% 7,7% 10,3% g o g
Indice de jeunesse : 70 94 85 l\/(\:hére;ila-lal}ét
Part des ménages avec enfant(s) : 38,1% 41,7% 35,8% \
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 32610 € - 27 870 € La Chapelle-la-ReingT
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Noisy-sur- Secteur du  EEREE Noisy-sur-Ecole SIECE; I CAPF
Ecole Gatinais Gatinais
Nombre total de logements en 2020 : 1058 4 326 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 189 3002
Dont résidences principales : 74% 79% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 19% 14% 6% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 7% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 22 158 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 0,6% - 3,9% Part des PLUS : 0% 100% 84%
Part de logements collectifs : 7% 10% 40% Part des PLAI : 0% 0% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 27% 38% 53%
Nombre de demandes : 25 - 5639
Pression sur la demande : - 2,0 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

7% 7% 9% Tl/Tz T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
19% 14%
43%
71% 62%
74% 79% 83% 21%
21% 18%
15%
8% L25E 18%
6% 5%
Noisy-sur-Ecole Secteur du Gatinais CAPF Noisy-sur-Ecole Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
Noisy-sur- Secteur du cpE Production : logements autorisés
Ecole Gatinais et commencés
Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 : 8 71 1531 »
Soit par an : 1 12 255 23
Indice de construction 2014-2019 : 0,6 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 57% 90% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 43% 1% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 8% 67%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 1,73 17,36 81,87
Logements sociaux financés de 2017 a 2022 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
4 4 4
3 3
Prix médian d'un appartement en 2022 : 2555€ - 3731€ . 1 2
Prix médian d'une maison en 2022 : 3511€ 2808 € 3611 € — 0 Neo-1 0 0
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : DL - 22,29%
39.60% 33.37% 22.41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1] - J—

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[CLogements commencés -®-logements autorisés

Accusé de réception en préfecture ,
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PLH 2024-2030

Noisy-sur-Ecole

Besoins en logements du PLH 2024-2030 Besoins en logements abordables

Besoins en logements abordables : Entre 14 et 20

Dont logements sociaux neufs : 8

Dont en accession sociale : 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

Besoins en logements 2024-2030 : 20
dont construction neuve : 12
dont remise sur le marché de logements vacants : 8

*Mutualisation avec les communes du secteur Gatinais

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Proprié d
Foncier disponible (D) ou foncier Surface . - . .
N | Nb de Igt: Dont LLS Al | 1 (1 llectif Comment aire
um plan potentiel (P) e Igts on (C: Commune (Ha) nnée | Individuel (1) ou collectif (C)
P : privé)
Source: commune

La cartographie du potientiel foncier
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La population

Perthes

Pays de

J | Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

Secteur Pays

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Perthes de Biere CAPF
@hartrettes
Population municipale 2020 (INSEE) : 2 007 10 432 69 015
Part de la population de la CA : 2,9% 15,1% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,42% 0,19% 0,17%
dont croissance migratoire : -1,6% -0,4% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 15 35 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 806 5001 30 195 Secteur Gatinais Nt _
Part des propriétaires occupants : 82,3% 81, 7% 65,2% Fentainebieay Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,2 2,2 )
Part de la population de 75 ans et plus : 8,0% 8,7% 10,3% ROSVERt o A
Indice de jeunesse : 87 79 85 A)chére\éiafglét.
Part des ménages avec enfant(s) : 44,0% 40,0% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 28 430 € - 27 870 € Beisswaux{ai"esm Chapelle-la-Rein€™
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Perthes ~ SCCteUrPays o pp Perthes ~ SSClUrPays  oppp
de Biere de Biére
Nombre total de logements en 2020 : 913 5092 36 387 Nombre de logements sociaux : 28 56 3002
Dont résidences principales : 89% 84% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 3% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 5% 9% 6% Part des T1/T2 : 0% 14% 26%
Dont logements vacants : 6% 7% 9% Part des T5+ 29% 14% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 46 270 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 2,6% - 3,9% Part des PLUS : 100% 88% 84%
Part de logements collectifs : 9% 8% 40% Part des PLAI : 0% 13% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 45% 41% 53%
Nombre de demandes : 134 - 5639
Pression sur la demande : 14,0 4,6 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

6% 7%
9%
89%
84%
Perthes Secteur Pays de Biere

Marché du logement et production

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

9%

85%

CAPF

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

T1/T2 T3 T4

T5+

60% 64%
21% 17%
13% 11%
6% 7%
Perthes Secteur Pays de Biere

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Source : INSEE 2017

43%

21%

18%

18%

CAPF

Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 :
Soit par an :

Indice de construction 2014-2019 :

Part des logements individuels purs de 2016-2021 :

Part des logements individuels groupés de 2016-2021 :

Part des logements collectifs de 2016-2021 :
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 :

Logements sociaux financés de 2017 a 2022 :
Soit par an :
Taux d'effort logement locatif social :

Prix médian d'un appartement en 2022 :
Prix médian d'une maison en 2022 :
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 :

008 eouee e

Perthes

19
3
2,0
89%
11%
0%
3,60

0,0%

3291€

35.99%

Secteur Pays
de Biere
126
21
1,7
89%

5%

6%
35,27

28
26,2%

3309 €

25.63%

CAPF

1531
255
3,1

26%
7%

67%

81,87

489
82
38,3%

3731€

3611€
22,29%
22.41%

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Production : logements autorisés

et commencés
12

2015 2016 2017 2018

CLogements commen

2
\ 1 1
~0—4T—0
2019 2020 2021 2022
Accusé de réception en préfecture
-200072346-2, - - fe
o vacapon et e | Geriigaas 1€

Source : Sit@del2 - Date réelle
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030 Besoins en logements abordables
Besoins en logements abordables : Entre 19 et 28
Besoins en logements 2024-2030 : 22 Dont logements sociaux neufs : 11
dont construction neuve 015 Dont en accession sociale :
dont remise sur le marché de logements vacants : 7 Dont acquisition/ amél t c tra 8
Dont acquisition/ amél t s tra 4
Mutualisation avec les comm du secteur du Pays de Biére
Le référentiel des fonciers potentiellement mutables
Propriétaire du
Num plan Fonue:;:)itlzzgzllb(le)(D) ou e ?::::;Lne Slzrfa)c eeeeeeeeeeeeeee (1) ou collectif ©  Commentaire
P : privé)
mairi cou

OAP Chemin des Mariniers | ~ Zone2AU | 0 | | T
||||||||||

Zone 2AU 20 Maisons individuelles

La cartographie du potientiel foncier
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Pays de
Recloses J4 Fontainebleau

La population

S R——
Recloses e CAPF
Gatinais Saint-Sauveur-surtEcole ol
Population municipale 2020 (INSEE) : 607 8 166 69 015
Part de la population de la CA : 0,9% 11,8% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -2,39% -0,67% 0,17%
dont croissance migratoire : -2,5% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 9 43 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 279 3379 30195 Secteur Gatinais Nt EI
Part des propriétaires occupants : 85,0% 83,4% 65,2% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,3 2,4 2,2 )
Part de la population de 75 ans et plus : 5,2% 7,7% 10,3% g o A
Indice de jeunesse : 107 94 85 A)chére\éiafglét.
Part des ménages avec enfant(s) : 41,1% 41,7% 35,8% ‘
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 30 450 € = 27 870 € La Chapelle-la-Rein€™

Boissy-aux-Cailles

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

Recloses SecAtgur.du CAPF Recloses SecAtgur'du CAPF
Gatinais Gatinais
Nombre total de logements en 2020 : 388 4 326 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 189 3002
Dont résidences principales : 70% 79% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 21% 14% 6% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 9% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 18 158 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,8% - 3,9% Part des PLUS : 0% 100% 84%
Part de logements collectifs : 6% 10% 40% Part des PLAI : 0% 0% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 53% 38% 53%
Nombre de demandes : 11 - 5639
Pression sur la demande : - 2,0 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . 2 e . .
- o . . Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
o Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
9% 7% 9%
21%
43%
67% 62%
9 85% 21%
70% 79%
14% 21% 18%
13% 12% 18%
7% 5%
Recloses Secteur du Gatinais CAPF Recloses Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
Recloses Sg(itt?ur'du cpE Production : Iogement,s autorisés
CULIETED et commencés
Nbre de logements commencés de 2016 &4 2021 : 5 71 1531
Soit par an : 1 12 255
Indice de construction 2014-2019 : 1,2 1,0 31 5
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 100% 90% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% 1% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 8% 67%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 1,36 17,36 81,87
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82 2 2 2 2 2
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3% !
1
1
Prix médian d'un appartement en 2022 : = = 3731¢€
Prix médian d'une maison en 2022 : 2834 € 2808 € 3611 € 0 0 00
. . . - - - 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : '
P 32,24% 33,37% 22,41% 2015 2016 2017 2018 2019 2820 2021 2022
Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F
[CJLogements commengés -@-logements autorisés
075500073348 2003100644
Daté de réceptic;n préfecture : g Io?g('g?elz - Date réelle
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PLH 2024-2030

Recloses

Besoins en logements du PLH 2024-2030 Besoins en logements abordables

Besoins en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 8

Dont en accession sociale : 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

Besoins en logements 2024-2030 : 9
dont construction neuve : 5
dont remise sur le marché de logements vacants : 4

* Mutualisation avec les communes du secteur Gatinais

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Propriétaire du
Num plan R ) e Nb de Igts Dont LLS foncier surface | - née | individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)

1 Rue des Ecoles P 2 0 P 2023 Individuel Réhabilitation - appartements pour 2 logements locatif privé
2 Chemin de Paris D 1 0 P 2023 Individuel Division de parcelle - Maison individuelle

3 Terrain disponible 1 0 P 2023 Individuel Terrain mis en vente

Source: commune

La cartographie du potientiel foncier

e
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Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023
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Saint-Germain-sur-Ecole B Fo s eblean

La population

Saint-Germain- Secteur Pays communes‘du Pays de Biére Communes du bord de Seine et Vallée
sur-Ecole de Biére CAPF . @‘ e O
@hartrettes
Population municipale 2020 (INSEE) : 386 10 432 69 015 ¥ Perthes
Part de la population de la CA : 0,6% 15,1% - Saint-Gom S SLaECCE
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : 1,98% 0,19% 0,17%
dont croissance migratoire : 1,6% -0,4% 0,0% Fleury-en-Biere
Point mort - Besoins en logement : -2 35 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 137 5001 30195 Secteur Gatinais Nt EI
Part des propriétaires occupants : 86,9% 81,7% 65,2% Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,6 2,2 2,2 )
Part de la population de 75 ans et plus : 7,7% 8,7% 10,3% ROSVERt o 4
Indice de jeunesse : 86 79 85 l\/(\:hére;ila-lal}ét
Part des ménages avec enfant(s) : 47,1% 40,0% 35,8% \
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 26 330 € = 27 870 € La Chapelle-la-ReingT
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Salnt-G’ermaln- Secteur\Pays CAPE Salnt-ngrmaln- Secteur‘Pays CAPE
sur-Ecole de Biere sur-Ecole de Biére
Nombre total de logements en 2020 : 163 5092 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 56 3002
Dont résidences principales : 90% 84% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 3% 9% 6% Part des T1/T2 : 0% 14% 26%
Dont logements vacants : 7% 7% 9% Part des T5+ 0% 14% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 5 270 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,6% - 3,9% Part des PLUS : 0% 88% 84%
Part de logements collectifs : 1% 8% 40% Part des PLAI : 0% 13% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 46% 41% 53%
Nombre de demandes : <10 - 5639
Pression sur la demande : - 4,6 4,4
Source: INSEE 2017 Source : SNE, RPLS 1/1/2019
Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019
Répartition du parc de logements . L. ..
. T . . Typologie des résidences principales
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants
T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
7% 7% 9%
-
. 68% 64%
9% 6%
21%
20% 17% 9
" — 15% b 18%
10% 11% 18%
6% 7%
Saint-Germain-sur-Ecole Secteur Pays de Biére CAPF Saint-Germain-sur-Ecole Secteur Pays de Biére CAPF
Marché du logement et production
EOTRS R oL Pays AP Production : Iogement,s autorisés
sur-Ecole de Biére et commences
Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 : 6 126 1531
Soit par an : 1 21 255 6
Indice de construction 2014-2019 : 3,4 1,7 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 100% 89% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% % 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 6% 67% 4
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 0,67 35,27 81,87
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 0 28 489
Soit par an : 0 5 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3%
1
Prix médian d'un appartement en 2022 : = = 3731¢€
Prix médian d'une maison en 2022 : 3309 € 3309 € 3611€ 0
. . . . ) - - 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 39.62% 25 63% 22 41% 2015 2016 2017 2018 5019 5000 5091 5099
Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F Accusé de réception en préfecture

CILogements commentb: e et IO oo i35 SES

Source : Sit@del2 - Date réelle
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PLH 2024-2030

Saint-Germain-sur-Ecole

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 17
dont construction neuve :15
dont remise sur le marché de logements vacants : 2

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 11

Dont en accession sociale: 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Mutualisation avec les communes du secteur du Pays de Biére

Propriétaire du
Num plan R ) e Nb de Igts Dont LLS foncier surface | - née | individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)

1 OAP1 Zone U 13 logement/ha maisons Bande de constructibilité 15m

2 OAP2 Zone U 13 logement/ha maisons Bande de constructibilité 15m

3 OAP3 Zone U 13 logement/ha

4 OAP4 Zone AU 13 logement/ha

5 Dent creuse

La cartographie du potientiel foncier

Source: commune

" EOhS sroure e

A

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau



y Pays de
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< Communauté d’agglomération

Saint-Martin-en-Biere

La population

Communes{du Pays de Biére

N

Saint-Martin-en- Secteur Pays
Biére de Biére CAPF

Population municipale 2020 (INSEE) : 730 10 432 69 015 .
Part de la population de la CA : 1,1% 15,1% s
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,98% 0,19% 0,17%

dont croissance migratoire : -1,2% -0,4% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 4 35 253 Saimzmamn.&‘].siére
Nombre de ménages en 2020 : 304 5001 30 195 _— -
Part des propriétaires occupants : 85,2% 81,7% 65,2% Secteur Gitinais 2 it Fontainebleau T
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,2 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 8,0% 8,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 97 79 85
Part des ménages avec enfant(s) : 45,1% 40,0% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 32 060 € - 27 870 €

Le parc de logements

Source : INSEE 2017

Boissy-aux-Cailles

Saint-Martin-en- Secteur Pays

Saint-Martin-en-

Secteur Pays

Biere de Biére CAPF Biere de Biére CAPF
Nombre total de logements en 2020 : 381 5092 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 56 3002
Dont résidences principales : 80% 84% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 10% 9% 6% Part des T1/T2 : 0% 14% 26%
Dont logements vacants : 10% 7% 9% Part des T5+ 0% 14% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 22 270 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,6% - 3,9% Part des PLUS : 0% 88% 84%
Part de logements collectifs : 3% 8% 40% Part des PLAI : 0% 13% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 37% 41% 53%
Nombre de demandes : <10 - 5639
Pression sur la demande : - 4,6 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

10% 7% 9% Tl/Tz T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
43%
69% 64%
80% 84% 85% 21%
15% 17% 18%
11% 11% 18%
5% 7%
Saint-Martin-en-Biére Secteur Pays de Biére CAPF Saint-Martin-en-Biére Secteur Pays de Biére CAPF
Marché du logement et production
Saint-Martin-en- Secteur Pays - Production : Iogement,s autorisés
Biere de Biére et commences
Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 : 9 126 1531
. 7
Soit par an : 2 21 255
Indice de construction 2014-2019 : 11 1,7 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 100% 89% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% 5% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 6% 67%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 6,88 35,27 81,87 a/4
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 0 28 489 3 3
Soit par an : 0 5 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3%
1
Prix médian d'un appartement en 2022 : - = 3731€ X
Prix médian d'une maison en 2022 : 2853 € 3309 € 3611€ 0
< : ; A . = = 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 1.75% o5 63% 22 41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F Accusé de réception en préfecture

CILogements commentb: e et IO oo i35 SES

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Saint-Martin-en-Biere

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030: 14
dont construction neuve : 10

dont remise sur le marché de logements vacants : 4

Liste des projets fonciers identifiés

Besoins en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 11

Dont en accession sociale :

1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

* Besoins mutualisés avec les communes du secteur du Pays de Biére

Propriétaire du
Foncier disponible (D) o foncie Surface .
Num plan neier disponi Dy Nb de Igts Dont LLS ‘er urrac Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune (Ha)
P : privé)
18 nouveaux lots + 2 commerciaux. Le permis d’aménagement est

1 OAP Hameau de Macherin Zone AU 18 1,5ha maisons R e . P - &

signé mais des difficultés de commercialisation
2 OAP entrée de ville Zone Ae 5 3ha 2 lots possibles soit 5 maisons

3,4et5 Dents creuses Zone UA 2

Carte des projets

Source: commune

By |/

BN |

B A |

Foncférs disponibles

L

f 1 ol

1] -—

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

Saint-Sauveur-sur-Ecole B Fo s eblean

Population municipale 2020 (INSEE) :
Part de la population de la CA :
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 :

dont croissance migratoire :

Point mort - Besoins en logement :
Nombre de ménages en 2020 :

Part des propriétaires occupants :
Nombre de personne par ménage :
Part de la population de 75 ans et plus :
Indice de jeunesse :

Part des ménages avec enfant(s) :

Médiane du revenu disponible par UC (2020)

Saint-Sauveur- Secteur Pays

sur-Ecole

1102
1,6%
-0,38%
0,0%
3
453
93,6%
2,5
6,8%

74
39,2%

31930 €

de Biere
10 432
15,1%
0,19%
-0,4%
35
5001
81,7%
2,2
8,7%
79
40,0%

communes‘ de Biére
CAPF

Saint-Sauveur-surjEcole
69 015
0,17%
0,0%
253
30195
65,2%
2,2
10,3%
85
35,8%

Saint:Martin-en-Biere

Secteur Gatinais  Arbonne-la-Forét

Noisy-sur-Ecole

Achéres-la-Forét:
e pA 4

La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles

27 870 €

Fontainebleau

@hartrettes

Communes du bord de Seine et Vallée

Coeur urbain

Source : INSEE 2017

Le parc de logements

Saint-Sauveur- Secteur Pays Saint-Sauveur- Secteur Pays

sur-Ecole de Biere CAPF sur-Ecole de Biere CAPF
Nombre total de logements en 2020 : 502 5092 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 56 3002
Dont résidences principales : 90% 84% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 1% 10%
Dont résidences secondaires : 6% 9% 6% Part des T1/T2 : 0% 14% 26%
Dont logements vacants : 4% 7% 9% Part des T5+ 0% 14% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 14 270 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,1% - 3,9% Part des PLUS : 0% 88% 84%
Part de logements collectifs : 2% 8% 40% Part des PLAI : 0% 13% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 31% 41% 53%
Nombre de demandes : 24 - 5639
Pression sur la demande : - 4,6 4,4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source: INSEE 2017

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Source : INSEE 2017

Répartition du parc de logements
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants

Typologie des résidences principales

Tl/TZ T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
4% )
7% 9%
6% 43%
64%
9% 6% 78%
21%
90% 17% 9
sasg 85% 6 18%
12% 11%
% ° 18%
&% 7%
Saint-Sauveur-sur-Ecole Secteur Pays de Biére CAPF Saint-Sauveur-sur-Ecole Secteur Pays de Biére CAPF

Marché du logement et production

Saint-Sauveur- Secteur Pays

Production : logements autorisés

sur-Ecole de Biere SRS et commencés
Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 : 8 126 1531
Soit par an : 1 21 255
Indice de construction 2014-2019 : 1,6 1,7 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 100% 89% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% 5% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 6% 67%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 4,29 35,27 81,87
3
Logements sociaux financés de 2017 a 2022 : 0 28 489
Soit par an : 0 5 82 >
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 26,2% 38,3%
1
Prix médian d'un appartement en 2022 : - = 3731€
Prix médian d'une maison en 2022 : 2809 € 3309 € 3611€ 0 0
- ; ; i . = = 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 9.30% o5 63% 22 41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1] - J—

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Accusé de réception en préfecture

CILogements commentb: e et IO oo i35 SES

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau




PLH 2024-2030

Saint-Sauveur-sur-Ecole

Besoins en logements abordables

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Besoins en logements 2024-2030 : 16
dont construction neuve : 13
dont remise sur le marché de logements vacants : 3

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 19 et 28
Dont logements sociaux neufs : 11

Dont en accession sociale: 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 8
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 4

*Mutualisastion avec les communes du secteur du Pays de Biere

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier L o f
Num plan X Nb de Igts Dont LLS Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)
1 Réserve fonciére Zone 2AU
13 logements/ ha soit 5-6 Pas
2 OAP La Saule Zone AU 8 . 0,47 ha avant Individuel Réouvre a I'urbanisation en 2023
logements maximum
2023
42 logements minimum
3 OAP rue de Montgermont Zone UA eF 45 logements 1,2 ha
maximum dont 30% au
minimum de T2/T3
Source: commune

La cartographie du potientiel foncier

"] Espace boisé classé
Terrain cultivé a protéger en zone urbaine

1 oApP

Chopiei

1] J——

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau
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La population

Samois-sur-Seine

' Pays de
/ Fontainebleau

O ammm Communauté d'agglomération

Secteur Bord

Sa”g‘;‘if]j“" de Seineet  CAPF R —
Vallée Saint-Sauveur-suriEcole
Population municipale 2020 (INSEE) : 2 024 20 948 69 015 ( :
Part de la population de la CA : 2,9% 30,4% - \
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,53% 0,20% 0,17%
dont croissance migratoire : 0,2% 0,7% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 13 32 253 Saint-Martin-en-Biére
Nombre de ménages en 2020 : 851 8 375 30 195 ' = :
Part des propriétaires occupants : 74,3% 80,9% 65,2% Secteur Gitinals Fontainebleau CoeurTain
Nombre de personne par ménage : 2,3 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 14,0% 9,8% 10,3% Noisy-sur-Ecole
Indice de jeunesse : 55 86 85
Part des ménages avec enfant(s) : 36,1% 41,5% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 31510 € - 27 870 € La Chapelle-la-Reine
Boissy-aux-Cailles’
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Samois-sur- Secteu_r Bord Samois-sur- Secteu_r Bord
Seine de Selr)e et CAPF Seine de Selqe et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2020 : 1083 9876 36 387 Nombre de logements sociaux : 46 322 3002
Dont résidences principales : 82% 87% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 2% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 12% 7% 6% Part des T1/T2: 26% 35% 26%
Dont logements vacants : 6% 6% 9% Part des T5+ 0% 7% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 44 311 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,7% - 3,9% Part des PLUS : 74% 71% 84%
Part de logements collectifs : 8% 11% 40% Part des PLAI : 26% 23% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 64% 50% 53%
Nombre de demandes : 264 - 5639
Pression sur la demande : - 1.4 4,4

Répartition du parc de logements

Résidences principales B Résidences secondaires
6% 6%

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

9%

12%
82% 87% 85%
Samois-sur-Seine Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF

Marché du logement et production

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales
T1/T2 T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017

43%

56% 59%
21%

19% o

19% 18%

14% 13%
11% 9% 18%
Samois-sur-Seine  Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF

Samois-sur-
Seine

Nbre de logements commencés de 2016 & 2021 : 89

Soit par an : 15
Indice de construction 2014-2019 : 5,0
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 47%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 21%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 31%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 5,09
Logements sociaux financés de 2017 &4 2022 : 28

Soit par an : 5
Taux d'effort logement locatif social : 0,0%
Prix médian d'un appartement en 2022 : -
Prix médian d'une maison en 2022 : 3623 €
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 5380

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Secteur Bord
de Seine et
Vallée
454
76
34
45%
18%

37%
28,09

154
26
36,7%

3680 €

28.72%

CAPF

1531
255
3,1

26%
7%

67%

81,87

489
82
38,3%

3731€
3611 €
22,29%
22.41%

Production : logements autorisés
et commencés

36
36
19
L 19
12
! \ 11 10
No 10
7 7
5
3 |:| |:|
— 0 .
2015 2016 2017 2018 201p 2026 262t 2022

Accusé de réception en préfecture
07220 120233 008320289.45b-DE

[CLogements commencés
Date de réception préfecture : 06/10/2023

Source : Sit@del2 - Date réelle

CA Pays de Fontainebleau



PLH 2024-2030

Samois-sur-Seine

Besoins en logements du PLH 2024-2030 Besoins en logements abordables
Besoins en logements abordables : Entre 28 et 42
Besoins en logements 2024-2030 : 30 Dont logements sociaux neufs : 16
dont construction neuve : 21 Dont en accession sociale : 2
dont remise sur le marché de logements vacants : 9 Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12

Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

* Mutualisation avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier . L . q
Num plan . Nb de lgts Dont LLS Surface | Année |Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)
1 UCa P 2 0 P 1055 ? Maisons individuelles CU opérationnel du 14/10/2021 pour 1 maison
2 UCA et parc f. de jardin P 2 0 P 2617 ? Maisons individuelles Aucune AU demandée a ce jour
3 Uca / PC accordé 13 ? P 4100 2018 Maisons individuelles Opération en cours de commercialisation
4 Uca et UB P 5/6 0 P 5555 ? ? Aucune demande d'AU demandée a ce jour
E
5 UB/OAP P 4/5 0 P 2937 co:rs ? OAP proposée dans le cadre de la modification du PLU
6 Uca/OAP/PA accordé 9 0 P 6919 Cj:rs Maisons individuelles Opération en cours de commerecialisation / construction
7 Ucb P 5/6 0 P 4698 ? ? Aucune demande d'AU demandée a ce jour
En
8 Uca et Ucb/ DP lotissement / PC P 4/5 0 P 5000 cours Maisons individuelles 2 constructions en cours + PC accordé pour un lot

Source: commune

La cartographie du potientiel foncier

on en préfecture
0231006-2023-145b-DE
8tion préfecture : 06/10/2023

Chrilmpl
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La population

Samoreau

/ Pays de

)4 Fontainebleau

/_:ﬁ Communauté

d’agglomé

eration

Secteur Bord

Communes du Pays de Biére

Communes du bord de Seine et Vallée

Samoreau de Seine et CAPF
Vallée Saint-Sauveur-suriEcole
Population municipale 2020 (INSEE) : 2441 20 969 69 015
Part de la population de la CA : 3,5% 30,4% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : 0,87% 0,20% 0,17%
dont croissance migratoire : 0,0% 0,7% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 7 32 253 Saint-Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 1022 8375 30 195 Secteur Gatinais N homayarer _
Part des propriétaires occupants : 78,9% 80,9% 65,2% fentansbieay Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2 .
Part de la population de 75 ans et plus 9,1% 9,8% 10,3% Hosas ok
Indice de jeunesse : 91 86 85 A/chéregila»Fk(:rlét
Part des ménages avec enfant(s) : 41,9% 41,5% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 28 500 € - 27 870 € Beissy—aux{:aillesLa Chapelle-la-Reinel
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Secteur Bord Secteur Bord
Samoreau de Seine et CAPF Samoreau de Seine et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2020 : 1111 9 876 36 387 Nombre de logements sociaux : 133 322 3002
Dont résidences principales : 94% 87% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 14% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 2% 7% 6% Part des T1/T2 : 52% 35% 26%
Dont logements vacants : 4% 6% 9% Part des T5+ 1% 7% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 21 311 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,7% - 3,9% Part des PLUS : 75% 71% 84%
Part de logements collectifs : 13% 11% 40% Part des PLAI : 25% 23% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 34% 50% 53%
Nombre de demandes : 341 - 5639
Pression sur la demande : 05 14 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Source : INSEE 2017

A% 6% 9% TYT2 ®mT3 = T4 mT5+
43%
55% 59%
94% 87% 85% 21%
23% 9
19% 18%
13% 13% .
8% 9% 18%
Samoreau Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF Samoreau Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF
Marché du logement et production
Secteur Bord Production : Iogement,s autorisés
Samoreau de Seineet  CAPF et commences
Vallée 100
Nbre de logements commencés de 2016 &4 2021 : 116 454 1531
Soit par an : 19 76 255
Indice de construction 2014-2019 : 7,9 3,4 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 16% 45% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 4% 18% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 80% 37% 67%
Hectares consommés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 1,38 28,09 81,87
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 93 154 489
Soit par an : 16 26 82
Taux d'effort logement locatif social : 84,5% 36,7% 38,3%
) . 7
Prix médian d'un appartement en 2022 : - > 3731€
Prix médian d'une maison en 2022 : 3680 € 3680 € 3611€ =] 0
Evoluti i adi . - = 22,29%
volution du prix médian entre 2019 et 2022 : 33.330% 28.7206 22 41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1] -——

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F
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PLH 2024-2030

Samoreau

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 62
dont construction neuve : 56
dont remise sur le marché de logements vacants : 6

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 28 et 42
Dont logements sociaux neufs : 16

Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

*Mutualisation avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Propriétaire du

Foncier di ibl fonci .
Num plan oncier disponible (D) ou Nb de Igts Dont LLS oncier Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)

1 OAP 1 / Montmélian Zone lau Non défini Non défini P 26771 m? ND Non défini Les propriétaires ne sont pas pressés de vendre
Pas d’éché écise et | dre sid jet

2 OAP 2 / Saint-Aubin zone 1AUB 4/s c 4528m? | ND Pavillons as d echeance precise €t fa commune pourra venare si des projets
sont a financer.

Au-dela des 6 ans du PLH

Source: commune

La cartographie du potientiel foncier

CLlml

1| J—

Fonciers disponibles

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

Tousson

Pays de
l Fontainebleau

<A Communauté d’agglomération

COmmuneﬁ du Pays de Biére

ousson S(e;;t‘iarl:;igu CAPE ‘ |
Saint-Sauveur-surzEcole
Population municipale 2020 (INSEE) : 349 8 166 69 015
Part de la population de la CA : 0,5% 11,8% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -2,10% -0,67% 0,17%
dont croissance migratoire : 0,4% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 0 43 253 Saint-Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 152 3379 30 195 . >
Part des propriétaires occupants : 88,2% 83,4% 65,2% Secteur Gitinals Fontainebleau o ahaln
Nombre de personne par ménage : 2,5 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 7,5% 7,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 126 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 41,5% 41,7% 35,8% e
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 26 190 € - 27 870 € e
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Tousson SecAtgur.du CAPF Tousson SecAtgur'du CAPF
Gétinais Gatinais
Nombre total de logements en 2020 : 192 4 326 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 189 3002
Dont résidences principales : 83% 79% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 7% 14% 6% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 10% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 12 158 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 3,2% - 3,9% Part des PLUS : 0% 100% 84%
Part de logements collectifs : 2% 10% 40% Part des PLAI : 0% 0% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 73% 38% 53%
Nombre de demandes : <10 - 5639
Pression sur la demande : - 2,0 4,4

Répartition du parc de logements

Résidences principales B Résidences secondaires

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

10% 7% 9% Tl/Tz T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
14%
43%
62% 62%
e 79% = 21%
28% 21% 18%
L25E 18%
% 5% :
Tousson Secteur du Gatinais CAPF Tousson Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
Tousson Sg(itt?ur'du cpE Production : Iogement,s autorisés
atinais et commencés
Nbre de logements commencés de 2016 a 2021 : 1 71 1531
Soit par an : 0 12 255
Indice de construction 2014-2019 : 0,4 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 100% 90% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% 1% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 8% 67%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 0,00 17,36 81,87
Logements sociaux financés de 2017 a 2022 : 0 0 489
Soit par an : 0 0 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
Prix médian d'un appartement en 2022 : - = 3731€
Prix médian d'une maison en 2022 : 2125¢€ 2808 € 3611€ 0 0 0
. . . . - - 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : '
P 20.40% 33.37% 22.41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

1] - J—

-@-logements autorisés

[CLogements commencés

Accusé de réception en préfecture ,
077-200072346-20231006 20284 45[@Eel2 - Date réelle
Date de réception préfecture : 06/10/2023
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Tousson

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 9
dont construction neuve : 6

dont remise sur le marché de logements vacants : 3

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 14 et 20

Dont logements sociaux neufs : 8
Dont en accession sociale: 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Mutualisaiton avec les communes du secteur Gatinais

Foncier I Propriétaire du
Neuf o rioritaire foncier Surface .
Num plan Lou disponible (D) (de 1 "forte priorité", a 3 "priorité Nb de Igts Dont LLS : u Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
requalification . o (C: Commune (Ha)
ou potentiel (P) moindre") :
P : privé)
1 3lots possibilité en temps long
2 5 lots
Source: commune

Pulbatil Tid e

1] J——

Accusé de réception en préfecture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023
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La population

Ury

'Pays de
/} Fontainebleau

< Communauté d’agglomération

Secteur du R——
ury Gétinais CAPF
Population municipale 2020 (INSEE) : 855 8 166 69 015
Part de la population de la CA : 1,2% 11,8% -
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : 0,45% -0,67% 0,17%
dont croissance migratoire : 0,3% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 1 43 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 349 3379 30 195 Secteur Gatinais ‘
Part des propriétaires occupants : 89,7% 83,4% 65,2% Zenteneoeey ~ Coeur urbain
Nombre de personne par ménage : 2.4 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 9,3% 7,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 80 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 40,8% 41,7% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 27 830 € - 27 870 € La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles N
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Nombre total de logements en 2020 : 424 4 326 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 189 3002
Dont résidences principales : 84% 79% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 7% 14% 6% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 9% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 13 158 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,5% - 3,9% Part des PLUS : 0% 100% 84%
Part de logements collectifs : 5% 10% 40% Part des PLAI : 0% 0% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 44% 38% 53%
Nombre de demandes : 32 - 5639
Pression sur la demande : - 2,0 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

9% 7% 9% Tl/Tz T3 T4 T5+ Source : INSEE 2017
14%
43%
61% 62%
84% S 85% 21%
23% 21% 18%
12% 12% 18%
4% 5%
Ury Secteur du Gatinais CAPF Ury Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
Uy Sg(it?ur.du e Production : Iogementls autorisés
AUl et commencés
Nbre de logements commencés de 2016 & 2021 : 23 71 1531
Soit par an : 4 12 255 9
Indice de construction 2014-2019 : 4,0 1,0 3,1 8
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 74% 90% 26% . ,
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% 1% %
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 26% 8% 67% 6
Hectares consommeés pour |'habitat de 2009 a 2022 : 1,65 17,36 81,87
5 5
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 0 0 489 a 4
Soit par an : 0 0 82 ;
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
. 1
Prix médian d'un appartement en 2022 : - = 3731€
Prix médian d'une maison en 2022 : 2781€ 2808 € 3611€
. . . . - - 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : !
P 34.54% 33.37% 22.41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

008 eouee e

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[CJLogements commencés

-@-logements autorisés

Accusé de réception en préfecture
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PLH 2024-2030

Ury

Besoins en logements abordables

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Besoins en logements 2024-2030 : 45
dont construction neuve : 35
dont remise sur le marché de logements vacants : 10

Besoins en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 8

Dont en accession sociale : 1
Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Mutualisation avec les communes du secteur Gatinais

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables
Propriétaire du
Num plan B e Nb de Igts Dont LLS foncier Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)
1 La mare a Soutry Zone 1 AU P Individuel
15 Igts
2 La mare a Soutry Zone 2AU p Individuel
3 Rue Larchant P 14 P 8472 m? Individuel 3 lots en vente
Source: commune

La cartographie du potientiel foncier

Jui®aii i
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Accusé de réception en préfecture
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La population

Le Vaudoué

Pays de
/ § Fontainebleau

<A Communauté d’agglomération

Communeﬁ du Pays de Biére

Communes du bord de Seine etVaIIée

Le Vaudoué Sg%tt?r‘:;ig” CAPF ,
Saint-Sauveur-surzEcole
Population municipale 2020 (INSEE) : 730 8 166 69 015
Part de la population de la CA : 1,1% 11,8% =
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 : -0,78% -0,67% 0,17%
dont croissance migratoire : -1,0% -0,9% 0,0%
Point mort - Besoins en logement : 4 43 253 Saint:Martin-en-Biere
Nombre de ménages en 2020 : 309 3379 30 195 . >
Part des propriétaires occupants : 90,6% 83,4% 65,2% Secteur Gitinals Fontainebleau oo T,
Nombre de personne par ménage : 2,4 2,4 2,2
Part de la population de 75 ans et plus : 7,3% 7,7% 10,3%
Indice de jeunesse : 76 94 85
Part des ménages avec enfant(s) : 38,8% 41,7% 35,8%
Médiane du revenu disponible par UC (2020) 29 260 € - 27 870 € e
Boissy-aux-Cailles
Source : INSEE 2017
Le parc de logements
Le Vaudoué SecAtgur.du CAPF Le Vaudoué SecAtgur'du CAPF
Gétinais Gatinais
Nombre total de logements en 2020 : 453 4 326 36 387 Nombre de logements sociaux : 0 189 3002
Dont résidences principales : 68% 79% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 0% 6% 10%
Dont résidences secondaires : 58% 14% 6% Part des T1/T2 : 0% 21% 26%
Dont logements vacants : 5% 7% 9% Part des T5+ 0% 0% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 15 158 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 1,6% - 3,9% Part des PLUS : 0% 100% 84%
Part de logements collectifs : 1% 10% 40% Part des PLAI : 0% 0% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 38% 38% 53%
Nombre de demandes : <10 - 5639
Pression sur la demande : - 2,0 4,4

Répartition du parc de logements
B Résidences secondaires

Résidences principales

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Logements vacants

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Typologie des résidences principales

o 7% 9% Tl/Tz T4 T5+ Source : INSEE 2017
14%
43%
58% 62%
79% 85% 21%
68% 22% 21% 18%
16% 12% 18%
4% 5%
Le Vaudoué Secteur du Gatinais CAPF Le Vaudoué Secteur du Gatinais CAPF
Marché du logement et production
Le Vaudous Sg(itt?ur'du cpE Production : Iogement,s autorisés
atinais et commencés
Nbre de logements commencés de 2016 & 2021 : 7 71 1531
Soit par an : 1 12 255
Indice de construction 2014-2019 : 1,7 1,0 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 100% 90% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 0% 1% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 8% 67% 3
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 1,80 17,36 81,87
Logements sociaux financés de 2017 & 2022 : 0 0 489 2 2 2
Soit par an : 0 0 82 :
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 0,0% 38,3%
1
Prix médian d'un appartement en 2022 : - = 3731€
Prix médian d'une maison en 2022 : 3103 € 2808 € 3611 € 0
. . . . - - 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : '
P 26.96% 33.37% 22.41% 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

008 eouee e

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

[CLogements commencés

-@-logements autorisés
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Le Vaudoué

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 12
dont construction neuve : 9
dont remise sur le marché de logements vacants : 3

Le référentiel des fonciers potentiellement mutables

Besoins en logements abordables : Entre 14 et 20
Dont logements sociaux neufs : 8

Dont en accession sociale : 1

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 6
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 3

* Mutualisation avec les communes du secteur Gatinais

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier ; - . .
Num plan ; Nb de Igts Dont LLS Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) | Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)

1 « La Fontenelle » Zone 2AU 15 P 15 maisons possibles sur 3 ha
2 Malaquis Zone 2AU P
3 succession Quedec Zone UA 5 P 6000 m? Individuel projet avancé : 4 maisons + 1 réhabilitation
4 Maison Hameau zone UA 4 C 1700 m? Individuel 3 parcelles, 3 maisons (+ une réhabilitation) + de I'activité
5 5 rue de I'Hermitage 1 P Friche
6 34 et 36 rue du Templier 1 P
7 Rue de la Croix blanche 1 P Hors plan
8 1 P 1 sur 2 a construire

Source: commune

La cartographie du potientiel foncier

1] J——

r

i

ju

LT IIIII

x|

L
f.:l il

II|| I ﬁ"‘IL

Il,' |
I|| | 'i|”"||.|!|! tcI"l*,

.-I.-illi e Cahdsrs

F.

||. .
- I||'
= HH

Fonciers disponibles

[n]n]u]n]

[m]nTnTn]n]
[ nTsTnTu]w)n

[mInTn]nTn]n)xn]]
[mInTn]nTn]n)n]]
[ n]u]n]n)u)n

J
J
5
& =
=
_!
au )
k-
Fon
.‘Bl‘iﬂ:\_.
. L
2 I

cture
077-200072346-20231006-2023-145b-DE
Date de réception préfecture : 06/10/2023

CA Pays de Fontainebleau



La population

Vulaines-sur-Seine

<R Communauté

Pays de
// Fontainebleau

d’agglomération

Population municipale 2020 (INSEE) :
Part de la population de la CA :
Evoluation annuelle de la population 2015 - 2020 :

dont croissance migratoire :

Point mort - Besoins en logement :
Nombre de ménages en 2020 :

Part des propriétaires occupants :
Nombre de personne par ménage :
Part de la population de 75 ans et plus :
Indice de jeunesse :

Part des ménages avec enfant(s) :

Médiane du revenu disponible par UC (2020)

Le parc de logements

. Secteur Bord
Vulaines-sur-

Seine de Seir]e et
Vallée
2743 20 969
4,0% 30,4%
0,41% 0,20%
1,1% 0,7%
-2 32
982 8 375
89,8% 80,9%
2,6 2,4
9,0% 9,8%
93 86
44,4% 41,5%
29930 € -

CAPF

69 015
0,17%
0,0%
253
30 195
65,2%
2,2
10,3%
85
35,8%

27 870 €

Source : INSEE 2017

communeé, du Pays de Biére

Saint-Sauveur-suriEcole

f
\ Perthes
Saint-Germain-sur-Ecole

Chailly-en-Biere}

Fleury-en-Biere. /Barbizon

Secteur Gatinais  Arbonne-la-Forét

Noisy-sur-Ecole

Achéreslla-Fe‘rltS.t
Le Vaudoué \

‘\Ury
: N\

La Chapelle-la-Rein€
Boissy-aux-Cailles

Saint:Martin-en-Biere

Recloses

Communes du bord de Seine et Vallée

(Chartrettes

Bois;|ezRoi

v

Samoiszsurs#Fing

V- icy)

VulaineszsursSeine!

Fontainebleau

Bourron—IMl arlotte

Samoreau

Coeur urbain

. Secteur Bord
Vulaines-sur-

Vulaines-sur-

Secteur Bord

Seine de Seirje et CAPF Seine de Seir]e et CAPF
Vallée Vallée
Nombre total de logements en 2020 : 1117 9 876 36 387 Nombre de logements sociaux : 19 322 3002
Dont résidences principales : 91% 87% 85% Taux de LLS par rapport aux RP : 2% 4% 10%
Dont résidences secondaires : 4% 7% 6% Part des T1/T2: 26% 35% 26%
Dont logements vacants : 5% 6% 9% Part des T5+ 37% 7% 9%
Logements vacants de plus de 2 ans (LOVAC 2023) : 28 311 1422
Part du parc privé potentiellement indigne en 2015 : 0,5% - 3,9% Part des PLUS : 53% 71% 84%
Part de logements collectifs : 4% 11% 40% Part des PLAI : 0% 23% 7%
Part de logements construits avant 1971 : 32% 50% 53%
Nombre de demandes : 238 - 5639
Pression sur la demande : 10,0 14 4.4

Source : SNE, RPLS 1/1/2019

Source : NUU31/12/2019, RPLS 1/1/2019

Source: INSEE 2017

Source : INSEE 2017

Répartition du parc de logements
Résidences principales B Résidences secondaires Logements vacants

Typologie des résidences principales
T1/T2 T3 T4 T5+

Source : INSEE 2017

P 6% 9%
e
43%
0,
67% 59%
91% 87% 85% 21%
19%
20% 18%
13% .
0,
24; 9% 18%
Vulaines-sur-Seine Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF Vulaines-sur-Seine  Secteur Bord de Seine et Vallée CAPF

Marché du logement et production

Production : logements autorisés
et commencés

. Secteur Bord
Vulaines-sur-

) de Seine et CAPF
Seine .
Vallée

Nbre de logements commencés de 2016 a4 2021 : 17 454 1531

Soit par an : 3 76 255
Indice de construction 2014-2019 : 18 3,4 3,1
Part des logements individuels purs de 2016-2021 : 76% 45% 26%
Part des logements individuels groupés de 2016-2021 : 24% 18% 7%
Part des logements collectifs de 2016-2021 : 0% 37% 67%
Hectares consommeés pour I'habitat de 2009 a 2022 : 2,96 28,09 81,87
Logements sociaux financés de 2017 a 2022 : 0 154 489 o

Soit par an : 0 26 82
Taux d'effort logement locatif social : 0,0% 36,7% 38,3% 8

7

Prix médian d'un appartement en 2022 : - = 3731€
Prix médian d'une maison en 2022 : 3131€ 3680 € 3611€ Y . 0
. . . " - - 22,29%
Evolution du prix médian entre 2019 et 2022 : 15.49% 28.79% 22_4102 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Accusé de réception en préfecture
077-20007. 3416-20231006— 023-145b-DE,
[CILogements commenceDate de re-ép OB FHETECHNeS, GeMlop0ZES

Source: Sit@del- logements ordinaires, DV3F

Source : Sit@del2 - Date réelle
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PLH 2024-2030

Besoins en logements du PLH 2024-2030

Vulaines-sur-Seine

Besoins en logements abordables

Besoins en logements 2024-2030 : 60
dont construction neuve : 59
dont remise sur le marché de logements vacants : 1

Liste des projets fonciers identifiés

Besoins en logements abordables : Entre 28 et 42

Dont logements sociaux neufs : 16
Dont en accession sociale : 2

Dont acquisition/ amélioration avec travaux : 12
Dont acquisition/ amélioration sans travaux : 5

* Besoins mutualisés avec les communes du secteur Bord de Seine et Vallée

Propriétaire du
Foncier disponible (D) ou foncier . L . :
Num plan X Nb de Igts Dont LLS Surface | Année | Individuel (1) ou collectif (C) Commentaire
potentiel (P) (C: Commune
P : privé)
1 OAP 3 rue de la République 8310 logements c 5500 m? individuelles
individuels
304 32”I0g:fments 1 dépose minute d’environ 25 places
" . 1c(<]3| ectifs . 9500 m? Mixte 1 aire de jeux
37 quater route d’Héricy a' bo'gemen s Réhabilitation de |a liaison douce
individuels
8310 logements 2 )
3 OAP 2 rue de la Fosse Derouy A 5500 m Mixte
individuels

Carte des projets

Source: commune
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